3
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Terça-feira, 05 de Setembro de 2017.
CONTRATANTE: Estado do Espírito
Santo, através da Polícia Militar
do Estado do Espírito Santo.
CONTRATADA: ONLINE
PAPELARIA E INFORMÁTICA
EIRELI-EPP.
OBJETO: registro de preços
para aquisição de Papel Sulfite,
conforme especificados no Anexo I
do Edital de Registro de Preço nº
030/2017.
Valor Unitário Total: R$ 144,79
(Cento e quarenta e quatro reais e
setenta e nove centavos).
VIGÊNCIA: O prazo de vigência
dessa Ata de Registro de Preços
é de 01 (um) ano, contado do dia
posterior à data de sua publicação
no Diário Oficial, vedada a sua
prorrogação.
GESTOR PMES: Major QOC José
Roberto da Silva Fahning, RG
17.202-6, NF 866730.
SUPLENTE: Cabo QPMP-C Graciele
Alvarenga, RG 20.062-3, NF
2687836.

Vitória, 17 de agosto de 2017.

NYLTON RODRIGUES RIBEIRO
FILHO - CEL QOC COMANDANTE
GERAL DA PMES

Protocolo 341498

Diretoria de Saúde da PMES
-  HPM

A Diretoria de Saúde da PMES,
através de seu Pregoeiro
Substituto, torna público o
resultado do Pregão Eletrônico:

- PE nº 0036/2017 da(s)
empresa(s) vencedora(s), no
processo nº 77796934 objetivando
Aquisição de Torneiras para
Diretoria de Saúde da PMES.
Lotes 01 e 05: DT MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO EIRELI - ME, CNPJ
nº 22.193.764/0001-83. Valor:
R$973,47 (novecentos e setenta
e três reais e quarenta e sete
centavos).
Lotes 02: MARCUS DOS SANTOS
TEIXEIRA 02896573690. CNPJ
nº 27.902.314/0001-36. Valor:
R$7.800,00 (sete mil e oitocentos
reais).
Lotes 03 e 04: LICITAR PRODUTOS
E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ
nº 13.626.227/0001-99. Valor:
R$23.230,40 (vinte e três mil
duzentos e trinta reais e quarenta
centavos).

Leonardo F. de Albuquerque
Pregoeiro Substituto da

Diretoria de Saúde da PMES
Protocolo 341270

Secretaria de Estado da
Educação   -  SEDU -

SECRETARIA DE ESTADO DA
EDUCAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DAS
PROPOSTAS TÉCNICAS

CONCORRÊNCIA Nº 002/2017
PROCESSO Nº 74768530

A Comissão Permanente de
Licitação de Obras e Serviços
de Engenharia da Secretaria de

Educação do Estado do Espírito
Santo torna público o Resultado
da Avaliação das Propostas
Técnicas (Envelope nº. 02)
realizada pela Comissão Técnica
de Assessoramento designada
pela Portaria nº 645-S, de 15 de
maio de 2017, publicada em 16 de
maio de 2017.
EPC Engenharia Projeto
Consultoria S/A: 97,95 (noventa
e sete e noventa e cinco) pontos;
SISTEMA PRI Engenharia Ltda:
100 (cem) pontos;
Consórcio PJJ - Tecnoplan:
84,85 (oitenta e quatro e oitenta e
cinco) pontos;
Consórcio Gerenciador EGV -
UNC: 100 (cem) pontos;
Dan Engenharia Projetos e
Consultoria Ltda: 100 (cem)
pontos;
Consórcio Avantec Engenharia
Ltda EPP - Engerp Engenharia
e Serviços Ltda ME: 55,28
(cinquenta e cinco e vinte e oito)
pontos;
Consórcio CONTROL TEC -
SETEC: 100 (cem) pontos;
Consórcio Geométrica - JHE:
100 (cem) pontos;
GEPLAN Planejamento, Projetos
e Gerenciamento de Obras Ltda:
100 (cem) pontos;
Em conformidade com o art. 109
da Lei 8.666/93, fica aberto o
prazo legal para interposição de
recursos.

Vitória, 04 de setembro de 2017.

Tatiana Leão Leite Tostes
Presidente CPLOSE-SEDU

Marcus Monte Mor Rangel
Subsecretário de Estado de
Administração e Finanças

Protocolo 341455

Secretaria de Estado da
Justiça   -  SEJUS -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

N.º 0051/2017
Processo N.º 78793602

A SEJUS, por intermédio de seu
Pregoeiro e equipe de apoio, torna
público, que realizará Licitação
na modalidade “Pregão” na forma
eletrônica, de acordo com o disposto
na Lei 10.520/02, subsidiariamente,
no que couber, para a modalidade
pregão, a Lei 8.666/93 e suas
alterações e o Decreto nº. 1.527-R,
através do site:www.licitacoes-e.
com.br, objetivando aquisição
de MEDICAMENTOS, permitida
a participação exclusivamente
a microempresas, empresas de
pequeno porte ou equiparadas, o
Edital poderá ser obtido acessando
o endereço acima informado.
Valor Estimado da Licitação:
R$7.057,52 (sete mil e cinquenta
e sete reais e cinquenta e dois
centavos).

Abertura das propostas: às
13:00 horas do dia 20/09/2017.
Início da Sessão de Disputa: às
14:00 horas do dia 20/09/2017.
Informações através do e-mail:

comissaolicitacao@sejus.es.gov.br
ou pelo Tel.: (27) 3636.5820

Vitória, 04 de setembro de 2017.

LEANDRO BARBOSA SOUSA
Pregoeiro Oficial / SEJUS

Protocolo 341343

AVISO DE LICITAÇÃO

A Secretaria de Estado da
Justiça - SEJUS torna público
que fará realizar Licitação na
modalidade “Pregão Eletrônico”,
de acordo com a Lei nº 8.666/93 e
suas alterações, Lei nº 10.520/02 e
Decretos Estaduais nºs 1.790-R/07
e 2.458/10, por meio do sistema
eletrônico, através do site: www.
compras.es.gov.br, onde poderá
ser obtido o edital:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº
0050/2017
PROCESSO Nº 77892046
OBJETO: Registro de Preços para
Aquisição de Termômetro Digital
com Certificado de Calibração para
atender as Unidade Prisionais desta
Secretaria de Estado de Justiça.
Abertura das Propostas: às
10:00 horas do dia 19/08/2017.
Início da Sessão de Disputa: às
10:30 horas do dia 19/08/2017.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº
0052/2017
PROCESSO Nº 71016350
OBJETO: Contratação de Empresa
para Prestação de Serviços de
Nutrição e Alimentação aos
Detentos da Penitenciária Regional
de São Mateus - PRSM
Abertura das Propostas: às
14:00 horas do dia 19/08/2017.
Início da Sessão de Disputa: às
14:30 horas do dia 19/08/2017.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº
0053/2017
PROCESSO Nº 71511253
OBJETO: Aquisição de Cadeira para
Transporte de Bebê em automóvel
(bebê conforto)
Abertura das Propostas: às
16:00 horas do dia 19/08/2017.
Início da Sessão de Disputa: às
16:30 horas do dia 19/08/2017.

Informações: através do e-mail:
l ic itacao@sejus.es.gov.br ,
ou Tel/fax:(27)3636-5744, de
segunda a sexta-feira no horário de
10:00 às 18:00 horas.

Vitória, 04 de setembro de 2017.

REGINA CELIA M.MAGALHÃES
Pregoeira - 1ª CPL/SEJUS

Protocolo 341541

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº. 0049/2017

Processo Nº. 77360443
A SEJUS, por intermédio de seu
Pregoeiro e equipe de apoio,
torna público, que de acordo com
o disposto na Lei 10.520/02,
subsidiariamente, no que couber,
para a modalidade pregão, a
Lei 8.666/93 e suas alterações
e o Decreto 2.458-R/10, o

resultado do Pregão Eletrônico,
objetivando o REGISTRO DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
CONDICIONADOR.
Lote 01
Empresa COMERCIAL DEBECHE
TEXTIL EIRELI
CNPJ 08.974.702/0001-88
Valor Unitário R$2,54 (dois reais
e cinquenta e quatro centavos)
Valor Total R$65.633,60 (sessenta
e cinco mil seiscentos e trinta e três
reais e sessenta centavos);

Vitória, 04 de setembro de 2017.

LEANDRO BARBOSA SOUSA
Pregoeiro / SEJUS

Protocolo 341387

Secretaria de Estado da
Agricultura,  Abastecimento,

Aquicultura e Pesca   -  SEAG -

Instituto de Defesa
Agropecuária e Florestal do

Espírito Santo   -  IDAF -

AVISO DE SUSPENSÃO E
NOVA ABERTURA - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 0029/2017

O IDAF torna pública a
SUSPENSÃO do Pregão Eletrônico
029/2017, tipo menor preço, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO
TOPOGRÁFICO PLANIMÉTRICO
GEORREFERENCIADO DE
TERRENOS DEVOLUTOS NOS
MUNICÍPIOS DE ECOPORANGA,
BARRA DE SÃO FRANCISCO
E MANTENÓPOLIS, conforme
processo 64829138. Informa
ainda a data de sua nova abertura,
através do site www.compras.
es.gov.br:
Abertura: 21/09/2017, às 09:15
h.
Início da Sessão de Disputa:
21/09/2017, às 09:30 h.
Informações através do e-mail
cpl@idaf.es.gov.br

Vitória, 04 de setembro de 2017.

Marta Maria Abaurre Quintão
Pregoeira/IDAF

Protocolo 341359

Secretaria de Estado dos
Transportes e Obras Públicas

-  SETOP -

AVISO DE JULGAMENTO DE
RECURSO AO RESULTADO DA
FASE DE PROPOSTAS TÉCNICAS
CONCORRÊNCIA Nº001/2017
Processo no 75116839/2016

A SETOP, por meio da Comissão
Permanente de Licitação e Comissão
Técnica, torna público que julgou
PARCIALMENTE PROCEDENTE o
recurso administrativo interposto
pela empresa DELOITTE TOUCHE
TOHMATSU, revendo a decisão
para a Gerente de Projetos
que atendeu aos requisitos
obrigatórios, mas a Recorrente se
mantém DESCLASSIFICADA no
certame em virtude do profissional
de engenharia não atender

		suporte@dio.es.gov.br
	2017-09-05T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial